ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.12.2018 № 330-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным

обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург) на территории
отдельных муниципшzьных образований Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 201 О года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора
Свердловской области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета»,
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ ( «Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28),
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232),
от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171)
и от 25.07.2018 № 355-УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, № 134),
во исполнение приказа Федеральной антимонопольной службы от 19.11.2018
№ 1591/18 Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить долгосрочные параметры регулирования деятельности

акционерного общества «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург) для
формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным

2

обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург) на территории отдельных
муниципальных образований Свердловской области, с использованием метода

индексации установленных тарифов, согласно приложению № 1.
2. У становить с календарной разбивкой одноставочные тарифы на тепловую

энергию, на коллекторах источника тепловой энергии, вырабатываемую
акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург) на территории
отдельных муниципальных образований Свердловской области, согласно

приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В .В. Гришанов

3

Приложение № 1
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 27.12.2018 № 330-ПК

Долгосрочные параметры регулирования деятельности акционерного общества «Регионгаз-инвест»
(город Екатеринбург) для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом
«Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург) на территории отдельных муниципальных образований Свердловской

области, с использованием метода индексации установленных тарифов

Наименование Индекс
Реализация

Базовый программ в области
муниципального эффектив- Норма- Уровень
образования, уровень

ности тивный
Показатели энергосбережения и Динамm<а

№ регулируемой операцион-
надежное-

энергосбережения повышения изменения

п/п ных
операцион- уровень титепло-

энергетической энергетической
организации,

ных прибыли снабжения
расходов на

системы расходов
расходов

эффективности эффективности топливо

централизованного

теплоснабжения, год тыс. руб. % %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Аnтемовский гоnопской окnvг

1. Акционерное общество «Регионrаз-инвест» (город Екатеринбург)

1.1. СТ: Артемовский городской oкvyr, тепловая энергия собственной выработки

1.1.1. 2017 год 4234,8 12 - 0,000 х

1.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

1.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

1.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

1.1 .5. 2021 год х 1 0,000 х

Бисеnтский гоnопской окnvг

2. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

2.1. СТ:-

2.1.1 . 2017 год 5334,404 - 6,371 х

2.1.2. 2018 год х 1 0,905 х

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

2.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

2.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Тавпинский гооопской окnvг

3. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

3.1. СТ: Тавдинский городской округ, тепловая энергия собственной выработки и вырабатываемая муниципальным унитарным
предприятием Тавдинского городского округа «Тавдинские энергетические системы» (город Тавда)

3.1.1. 2017 год 0,000 - 0,000 х

3.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

3.1.3 . 2019 год х 1 0,000 х

3.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

3.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Талипкий ГODOIICKOЙ OKDVГ

4. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

4.1. СТ: тепловая энергия, вырабатьmаемая собственными и арендованными котельными

4.1.1. 2017 год 9676,299 - 1,806 х

4.1.2. 2018 год х 1 1,809 х

4.1.3. 2019 год х 1 1,756 х

4.1.4. 2020 год х 1 1,704 х

4.1.5. 2021 год х 1 1,653 х

5

Приложение № 2
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 27.12.2018 № 330-ПК

Одноставочные тарифы на тепловую энергию на коллекторах источника

тепловой энергии, вырабатываемую акционерным обществом

«Регионrаз-инвест» (город Екатеринбург) на территории отдельных

муниципальных образований Свердловской области

Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Наименование Отборный пар давлением

муниципального

образования,
Острый и

№
регулируемой

от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-

п/п
организации, Вода

ДО 2,5 ДО 7,0 ДО 13,0 13,0 ванный
системы

кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2
теплоснабжения,

пар

период действия

тарифов

1 2 3 4 5 6 7 8
Аытемовский гоыо,цской окю::г

1. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

1.1 . СТ: Артемовский городской округ

1.1.1 . одноставочный, руб./Гкал

1.1.1.1. с 01.01.2017 по
30.06.201 ?1

1.1.1.2. с 01 .07.2017 по
31.12.201 ?1

1.1.1.3. с 01.01.2018 по
30.06.2018 1

1.1.1.4. с 01.07.2018 по
31.12.2018 1

1.1.1.5. с 01.01.2019 по 1085,59
30.06.2019

1.1.1.6. с 01.07.2019 по 1085,59
31.12.2019

1.1.1 .7. с 01.01 .2020 по 1141,76
30.06.2020

1.1.1 .8. с 01.07.2020 по 1161,12
31.12.2020

1.1 .1.9. с 01.01.2021 по 1161,12
30.06.2021

1.1.1.1 О. с 01.07.2021 по 1226,86
31.12.2021
Байкаловский ~ниципальный ыайон

6

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

2.1. СТ: Байкаловский муниципальный район

2.1.1. одноставочный, руб./Гкал

2.1 .1.1. с 01.01.2017 по
30.06.20li

2.1.1 .2. с 01.07.20 17 по
31.12.201 i

2.1.1.3. с 01.01.2018 по
30.06.2018 1

2.1.1.4. с 01.07.2018 по
31.12.20181

2.1 .1.5. с 01 .01.2019 по 1161 ,07
30.06.2019

2.1.1.6. с 01 .07.2019 по 1161 ,07
31.12.2019

2.1.1 .7. с 01.01.2020 по 1269,98
30.06.2020

2.1. 1.8. с 01.07.2020 по 1269,98
31.12.2020

2.1. 1.9. с 01.01.2021 по 1269,98
30.06.2021

2.1 .1.10. с 01.07.2021 по 1364,90
31.12.2021
Бисеnтский гоnопской окnvг

3. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

3.1. СТ:-

3.1. 1. одноставочный, руб./Гкал

3.1 .1. 1. с 01 .01 .2017 по
30.06.20 l i

3.1 .1.2. с 01.07.2017 по
31. 12.201 i

3.1.1.3 . с 01 .01 .2018 по
30.06.2018 1

3.1 .1.4. с 01 .07.2018 по
31.12.2018 1

3.1 .1 .5 . с 01.01.2019 по 1122,01
30.06.2019

3.1.1.6. с 01 .07.2019 по 1122,01
31.12.2019

3.1 .1.7. с 01.01.2020 по 1241,1 О
30.06.2020

3.1.1.8. с 01.07.2020 по 1265,85
31.12.2020

3.1.1 .9. с 01.01.2021 по 1265,85
30.06.2021

3.1.1. 10. с 01.07.2021 по 1316,23
31 .12.2021
Киnовгnапский гоnолской окnvг

4. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

4.1. СТ: -

7

1 2 3 4 5 6 7 8
4.1.1 . одноставочный, руб ./Гкал

4. 1.1.1. с 01.01.2017 по
30.06.201 ?1

4.1.1 .2. с 01.07.20 17 по
31.12.201?1

4.1.1.3. с 01.01.2018 по
30.06.2018 1

4.1.1.4. с 01.07.2018 по
31.12.20181

4.1.1.5. с 01.01.2019 по 1150,13
30.06.2019

4.1.1.6. с 01.07.2019 по 11 58,61
31. 12.2019

4.1.1.7. с 01.01.2020 по 1241,82
30.06.2020

4.1.1.8. с 01.07.2020 по 1244,12
31 .12.2020

4.1.1.9. с 01.01.2021 по 1244, 12
30.06.2021

4.1.1.10. с 01.07.2021 по 1313,24
31.12.2021
Нижнесеvгинский мvниuипальный vайон

5. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

5.1. СТ: Михайловское муниципальное образование

5. 1.1 . одноставочный, руб./Гкал

5. 1.1.1 . с 01.0 1.2017 по
30.06.201 ?1

5.1.1.2. с 01.07.20 17 по
31.12.201 ?1

5.1.1.3. с О 1.О1.2018 по

30.06.2018 1

5.1.1.4. с 01.07.2018 по
31.12.20181

5.1 .1.5 . с 01 .01.2019 по 1592,16
30.06.2019

5.1.1 .6. с 01 .07.2019 по 1610,73
31 .12.2019

5.1 .1.7. с 01 .01.2020 по 1657,77
30.06.2020

5.1 .1.8. с 01.07.2020 по 1657,77
31.12.2020

5.1.1.9. с 01.01.2021 по 1657,77
30.06.2021

5.1.1.10. с 01.07.2021 по 1766,52
31.12.2021

5.2. СТ: Нижнесергинское городское поселение

5.2.1 . одноставочный, руб./Гкал

5.2.1.1. с01.01 .2017по

30.06.201 ?1

8

1 2 3 4 5 6 7 8
5.2.1.2. с 01.07.2017 по

31 .12.201?1
5.2.1.3. с 01.01.2018 по

30.06.20181

5.2.1.4. с 01.07.2018 по
31. 12.20181

5.2.1.5. с 01.01.2019 по 996,10
30.06.2019

5.2.1 .6. с 01.07.2019 по 996,10
31 .1 2.2019

5.2. 1.7. с 01.01 .2020 по 1696,75
30.06.2020

5.2.1.8. с 01.07.2020 по 1793,09
31.12.2020

5.2.1.9. с 01.01 .2021 по 1778,18
30.06.2021

5.2.1.10. с 01 .07.2021 по 1778,18
31.12.2021
Пыmминский гооопской окnvг

6. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

6.1. СТ: Пышминский городской окоvг

6.1 .1 . одноставочный, руб./Гкал

6.1.1. 1. с 01 .01.2017 по
30.06.201 ?1

6.1 .1.2. с 01 .07.2017 по
31.12.201 ?1

6.1.1 .3. с 01.01.2018 по
30.06.20181

6.1 .1 .4. с 01.07.2018 по
31.12.2018 1

6.1 .1 .5. с 01.01 .20 19 по 1234,74
30.06.2019

6.1.1.6. с 01.07.2019 по 1234,74
31.12.2019

6.1.1.7. с 01.01.2020 по 1256,61
30.06.2020

6.1.1.8. с 01.07.2020 по 1344,42
31.12.2020

6.1.1.9. с 01.01.202 1 по 1330,80
30.06.2021

6.1. 1.10. с 01.07.202 1 по 1330,80
31 .12.2021
Тавпинский rооопской окоvг

7. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

7.1 . СТ : Тавдинский городской округ

7.1. 1. одноставочный, руб./Гкал

7.1 .1.1. с 01.01.2017 по
30.06.201 ?1

7.1 .1.2. с 01.07.2017 по
31 .12.201 ?1

9

1 2 3 4 5 6 7 8
7.1.1.3. со дня вступления

в законную силу

по 30.06.20181

7.1 .1.4. с 01.07.2018 по
31.12.2018 1

7.1.1 .5. с 01 .01.2019 по 1154,34
30.06.2019

7.1.1.6. с 01.07.20 19 по 1223,60
31.12.2019

7.1.1.7. с 01.01.2020 по 1128,33
30.06.2020

7.1.1 .8. с 01.07.2020 по 1128,33
31.12.2020

7.1.1.9. с 01 .01.2021 по 1128,33
30.06.2021

7.1.1 .10. с 01.07.2021 по 1213,51
31.12.2021
Талицкий ГОDОПСКОЙ OKDVГ

8. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

8.1. СТ:-

8.1.1. одноставочный, руб./Гкал

8.1.1.1 . с 01 .01.2017 по
30.06.201 ?1

8.1.1.2. с 01.07.2017 по
31.12.201 ?1

8.1 .1.3. с 01.01.2018 по
30.06.2018 1

8.1.1.4. с 01.07.2018 по
31.12.20181

8.1.1.5. с 01.01.2019 по 1162,32
30.06.2019

8.1.1.6. с 01 .07.2019 по 1268,92
31.12.2019

8.1.1.7. с 01.01.2020 по 1154,15
30.06.2020

8.1 .1.8. с 01.07.2020 по 1154,15
31 .1 2.2020

8.1.1.9. с 01.01.2021 по 1154,15
30.06.2021

8.1.1.10. с 01.07.2021 по 1236,94
31.12.2021

8.1 .1.11. с 01.07.2021 по 1418,82
31.12.2021

<1> Тарифы установлены постановлением Региональной энергетической комиссии
Свердловской области от 13.12.2016 № 161-ПК «Об установлении тарифов
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями

Свердловской области, на 2017-2021 годы» (вместе с «Одноставочными тарифами
на тепловую энергию, поставляемую потребителям Свердловской области»

( с изменениями)).

		2018-12-29T13:53:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"